ỦY BAN NHÂN DÂN

        HUYỆN VÂN CANH

         Số:          /UBND-TTr

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                       Vân Canh, ngày       tháng 9 năm 2023

       V/v chỉ đạo xử lý kết quả

      thanh tra trách nhiệm Chủ tịch

  UBND xã Canh Hiệp trong công

tác QLNN về tài nguyên, khoáng sản

      Kính gửi:

                  - Chủ tịch UBND xã Canh Hiệp;

                   - Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

   - Phòng Tư pháp huyện;

   - Thanh tra huyện.

Xét Kết luận số 91/KL-TTr ngày 11/9/2023 của Chánh Thanh tra huyện; Chủ

tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất nội dung kết luận, kiến nghị của Chánh Thanh tra huyện tại

Kết luận số 91/KL-TTr ngày 11/9/2023 kết luận thanh tra trách nhiệm Chủ tịch

UBND xã Canh Hiệp trong công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên, khoáng sản

trên địa bàn xã từ năm 2020 đến năm 2022 (có Kết luận thanh tra kèm theo).

2. Chủ tịch UBND xã Canh Hiệp khẩn trương thực hiện một số nội dung công

việc sau:

- Tổ chức kiểm điểm rút kinh nghiệm nghiêm túc đối với các cá nhân có liên

quan đến những tồn tại, hạn chế, thiếu sót trong công tác quản lý tài nguyên,

khoáng sản từ năm 2020 đến năm 2022 như Kết luận thanh tra đã nêu. Hồ sơ kiểm

điểm gửi về UBND huyện (qua Thanh tra huyện) trước ngày 30/9/2023 để lưu hồ

sơ thanh tra theo quy định.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn có liên quan khẩn trương khắc phục các

hạn chế, thiếu sót như kết luận thanh tra đã chỉ ra không để xảy ra ở những năm

tiếp theo.

3. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn

UBND xã Canh Hiệp nói riêng và UBND các xã, thị trấn nói chung thực hiện

công tác quản lý Nhà nước về tài nguyên, khoáng sản đảm bảo theo đúng các quy

định pháp luật.

4. Phòng Tư pháp huyện thường xuyên kiểm tra, hướng dẫn UBND xã Canh

Hiệp và các địa phương khác trên địa bàn huyện thực hiện quy trình xử lý vi phạm

hành chính đảm bảo đúng theo các quy định pháp luật.

5. Thanh tra huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị

thực hiện nghiêm túc Kết luận thanh tra; báo cáo kết quả thực hiện cho Chủ tịch

UBND huyện theo dõi, chỉ đạo.

 Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Chủ tịch UBND huyện;

- UBKT Huyện ủy (p/h);

- Trang thông tin điện tử huyện (công khai);

- Lưu: VT, HSTT.

    CHỦ TỊCH

Lương Đình Tiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:19:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Huỳnh Công Vinh<vinhhc@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-13T14:41:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Hoài Nam<namnh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-09-13T17:26:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T06:42:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T06:42:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T06:42:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vân Canh<ubndhuyenvancanh@vancanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!